
Jan Zikuška  13.10.2011, Plzeň 

E-learning  
v regionálních funkcích 



E-LEARNING V RF 2 

 
 
 

„Veřejná knihovna je místní bránou do světa vědomostí 
a základním předpokladem celoživotního vzdělávání, 

nezávislého rozhodování a kulturního rozvoje 
jednotlivců i společenských skupin.“  

 
 
 
 

IFLA/UNESCO Public Library Manifesto 1994 



E-LEARNING V RF 3 

Co není e-learning? 



E-LEARNING V RF 4 



E-LEARNING V RF 5 

27027 v 22:22 
13:13 

804 
2018 



E-Citace 
Kurz kritického myšlení 
E-learningový kurz současné české literatury 

E-LEARNING V RF 6 

Kurz knihovnické  angličtiny pro pokročilé 
Rekvalifikační kurz pro neknihovníky  
Výzkumy v knihovnách 
Kurz Competitive Intelligence (CI) 
Lektor informačního vzdělávání 
Kurz práce s informacemi  
Kreativní práce s informacemi 
Autorské právo nejen pro knihovny  

Kurz akvizice 
Kurzy katalogizace 
Knihovnické minimum 
Kurz knihovnické angličtiny 
Kurz projektového managementu 
Net-Trainers 



E-LEARNING V RF 7 



E-LEARNING V RF 8 

Čas 
Vzdálenost 

Individuální 
tempo 

Kladné stránky e-learningových kurzů 

Osobní 
kontakt 

Motivace 

Technické 
problémy 

IT 
gramotnost 

Obavy 

Záporné stránky e-learningových kurzů 



E-LEARNING V RF 9 

Takže spíše rozvíjet to co máme, ne úplně tvořit něco extra nového. 
Já si to vůbec netroufnu říct, protože jsem se na tohle téma nebavila. 
To bysme mohli. Pokud budeme proškoleni, tak můžeme. Zatím jsme o tom 
konkrétně nemluvili.   
Včera jsem se na to ptala, zatím o tom neuvažujeme.  
Zatím jsme se o tom ani s vedením knihovny nebavili.  
Nehovořili jsme o tom. Myslím, že jsme teď měli před sebou důležitější 
témata… 
PNe nebavili jsme se o tom. 
lánujeme, už delší dobu. 
Ne. 

 
 

Cílová 
skupina 

Personáln
í kapacity 

Finance 

Projekt 
UZS 

Prostory 

Bariéry v rozvoji vzdělávání 



E-LEARNING V RF 10 

Možná cesta? 
 
 Spolupráce více subjektů na tvorbě a realizaci 
 Méně je někdy více 
 Tlak ze strany knihoven 
 Další vzdělávání v oblasti e-learningu 
 Podpora ze strany Národní knihovny a profesních 

organizací  
 Orientace programu VISK2 



E-LEARNING V RF 11 



E-LEARNING V RF 12 

Děkuji za pozornost. Honza Zikuška 
zikuska@phil.muni.cz 
facebook.com/zikuska 

 
www.kurzy.knihovna.cz 

www.digitalni.knihovna.cz 
www.nakliv.cz/lide/zikuska 


	E-learning �v regionálních funkcích
	Snímek číslo 2
	Snímek číslo 3
	Snímek číslo 4
	Snímek číslo 5
	Snímek číslo 6
	Snímek číslo 7
	Snímek číslo 8
	Snímek číslo 9
	Snímek číslo 10
	Snímek číslo 11
	Snímek číslo 12

